
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 15 
 
 

DEL 08.03.2016 
 
 
 

Oggetto:  LAVORI  “ RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE IN LOCALI TA’ VARIE 

DEL COMUNE DI BOMBA. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA.  

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 10.10.2015 è stato 
approvato il progetto definitivo - esecutivo dei lavori “ RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE 
IN LOCALITA’ VARIE DEL COMUNE DI BOMBA ”;  

Vista la determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 9 del 09.01.2016, con la 
quale la gara veniva indetta: 

- con la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara (art. 122, comma 7, 
del codice dei contratti); 

- con il criterio del prezzo più basso; 
per le ore16,30 del giorno 23.02.2016; 

Visto il verbale redatto in data 23.02.2016, con il quale la commissione giudicatrice ha 
aggiudicato provvisoriamente i lavori in parola a favore della ditta: 
ASFALTI TOTARO S.R.L.  con sede ad Altino (CH), in C/da Scosse snc ; 

Considerato che, dal suddetto verbale, si rilevano i seguenti dati: 

 

A. Importo dei lavori posto a base di gara (soggetto a ribasso)  ………………………. € 20.008,95 

B. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)………………………………………… €     335,00 

C. Ribasso offerta economica: 36,50 % da applicare su importo A:……………………..€  7.303,12 

D. Importo netto dei lavori (ribassato) ( A – C )…………………………………………….€ 12.705,68 

E. Costo manodopera non soggetto a ribasso ……………………………………………..€  7.826,60 

F. Importo netto contrattuale ( D + B + E ) …………………………………………………€ 20.867,28 

 

al netto dell’ I.V.A. applicabile, secondo l’aliquota di legge; 

Esaminati tutti gli atti del procedimento; 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi 

dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24/10/2007; 
Visti gli atti progettuali; 
Visto lo schema di contratto predisposto dall’ufficio; 
Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 

12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni; 
Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 5 ottobre 

2010, n.207 e successive modificazioni; 
Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, 

n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate dal citato Regolamento; 
Ritenuto congruo il ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria; 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 

 

1. di approvare, relativamente all'appalto dei lavori di “RIFACIMENTO DEL MANTO 
STRADALE IN LOCALITA’ VARIE DEL COMUNE DI BOMBA ” , il verbale di 
aggiudicazione provvisoria, in data 23.02.2016 (ALLEGATO A), che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, confermando l’affidamento dei 
lavori all’Impresa ASFALTI TOTARO S.R.L.  con sede ad Altino (CH), in C/da Scosse 
snc  per l’importo di €. 20.867,28 oltre l’IVA applicabile; 

2. il Responsabile Unico del Procedimento darà corso, prontamente, a tutti i necessari e 
conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori 
suddetti ai sensi della normativa vigente in materia; 

3. di nominare ai sensi dell’art.7 del Vigente Regolamento per la ripartizione del Fondo 
incentivante di cui all’art.92 del Decreto Lgs. 12.04.2006, il Geom. Di Sciascio Domenico 
quale collaboratore e coadiutore del Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto 
di che trattasi;           

4. di dare atto che per l’esecuzione dei lavori è stato assunto, per lo scopo, regolare 
impegno di spesa sul CODICE BILANCIO n.10.05-04.5.2.02.01.9.12 , CAPITOL O 
3472/1. 

 
 
                                                                             
                                                                                Il Responsabile del Se ttore Tecnico 
                                                                                         (Geom. Egidio  Iezzi) 

 


